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وارد که مى شــوم، همین جورى سرانگشــتى که حساب 
مى کنم به نظرم 50 نفرى بلکه بیشــتر باشــند، دورتادور اتاق 
نشسته اند، چند نفر پشت چرخ خیاطى، چند نفر قیچى به دست 
وســط پارچه ها در حال برش دادن، گروهى نخ و ســوزن آماده 
مى کنند و عده اى هم پشــت پنجره روى زمین بســته بندى 
لباس هــا را انجام مى دهند، همان پنجــره اى که گنبد زیباى 
امامزاده حسین معروف مردم قزوین از پشتش دلبرى مى کند، 
هرازگاهى فضا به عطر صلوات و ذکر یا حســین و یا حســین و 
یاحسین... معطر مى شود، دل آدم را اصلا برمى دارد و با خودش 
مى برد به کربلا... داستان گزارش امروز ما که از شهر قزوین آمده 
است یک کارگاه خیاطى متفاوت است، دوخت و دوزى عاشقانه 
از آســتان مقدس یک امامزاده که خانم هاى خانه دار و خادمان 
افتخارى دست به  دست هم داده اند براى دوختن چند هزار لباس 

به نیت حضرت على اصغر که نذر شیرخوارگان حسینى است.

به یاد دفاع مقدس و پشت جبهه ها
آن طور که خانم محبوبه محمدى فخر، مســؤول خادمان 

افتخارى و مســؤول فرهنگى آستان امامزاده براى ما توضیح 
مى دهد آغاز این کار خیر و خداپســندانه به حدود هشت سال 
پیــش باز مى گــردد که ابتدا 500 لباس نذر شــد و در ادامه با 
گسترش آن و حمایت خیرین و حضور و مشارکت بیشتر بانوان 

تا به امروز به چند هزار لباس رسیده است.
محمدى فخر مى گوید از یک ماه پیش کار را آغاز کرده اند 
و به طــور میانگین روزانه نزدیک به صدنفــر از خانم ها کار 
دوخــت و دوز را انجام مى دهند، نیمى صبح ها مى آیند و نیمى 
دیگر عصرها، جالب اســت که حتى برخى با خودشان چرخ 
خیاطى هــم مى آورند. خانم هاى خیــر و خادمان افتخارى 
نزدیک محرم کارشــان حســابى اوج مى گیرد و حدود 11 
ســاعت کار مى کنند، از 8 صبح چرخ ها بــه صدا در مى آیند 
تــا نماز ظهــر و بعد گروه دیگرى مى آینــد و تا اذان مغرب و 
حتــى پس از آن گاهى کار ادامه دارد. محمدى فخر مى گوید 
اینجا همه بــا وضو کار مى کنند، نیت مى کنند و خیلى ها هم 
حاجت روا شــده اند، در واقع این یک حرکت بزرگ فرهنگى 
و اجتماعى اســت که توســط بانوان و خیرین محترم شکل 
گرفته و هر ســال از سال قبل گســترده تر مى شود. وقتى از 
او مى پرسم این لباس ها سرانجام شان چیست، مى گوید: این 
بسته ها در مناطق و مکان هاى مختلف توزیع مى شود، مثلا  

شیرخوارگاه ها و بیمارستان ها و کودکان بیمار و زندان ها کلا 
کســانى که به نوعى گرفتارى دارند و حاجتى مى خواهند از 
خداوند ما ســعى مى کنیم یک دست لباس به آنها برسانیم و 
اوج آن همایش شیرخوارگان حسینى است که نخستین جمعه 

دهه اول ماه محرم برگزار مى شود.
او به وجه دیگرى از این اتفاق هم اشــاره مى کند و توضیح 
مى دهد: ما اینجا یک نهاد کاملا مردمى ایجاد کرده و توانستیم 
بین زائران و خادمان یک وحدت و انســجامى ایجاد کنیم که 
فقط منحصر به ایام محرم نیســت و در بقیه ســال هم فعال 
هستند. محمدى فخر ادامه مى دهد: در سال هاى قبل ما تعداد 
زیادى دســتکش و شــلوار و کلاه براى رزمندگان و مدافعان 
حرم دوختیم و بافتیم و به دســت شان رسید، در مناسبت هاى 
مختلف و به طور منظم در آســتان امامزاده گرد هم مى آییم و 

گره و گرفتارى را سعى مى کنیم بگشاییم.
این بانوى قرآنى کشــورمان مى گوید ایــن کارها او را به 
یــاد دوران دفاع مقدس مى انــدازد وقتى مادران رزمندگان و 
خانواده شهدا دور هم جمع مى شدند و براى سلامت و پیروزى 
رزمندگان دعا مى کردند و نذر داشــتند. به گفته محمدى فخر 
این حرکت و امر خیر در میان شــرکت کنندگان یک نشــاط 

معنوى هم ایجاد مى کند.

به عشق على اصغر (ع)
وقتى صحبت هایم با محمدى فخر تمام مى شــود سرى 
بــه محوطه مى زنــم و خانمى را مى بینم کــه تکه هایى از 
ســربندهاى على اصغر را در دســت دارد. از او مى پرســم 
شــغلش چیست که مى گوید معلم بازنشسته است و صبح ها 
به امامزاده مى آید و گوشــه اى از کار را مى گیرد. او در ادامه 
مى گوید: هرکســى اینجا مى آید حاجتى داشته یا دارد، دلش 
مى لرزد وقتى پشــت چرخ ها مى نشــیند، ما با عشق آقا امام 
حسین(ع) و على اصغرش اینجا دور هم مى نشینیم و برکت 
کار هم با وجود مقدس خودشــان اســت. این بانو مى گوید 
خیلى از زائران وقتى متوجه مى شوند چه حرکت زیبایى اینجا 
در حال شــکل گیرى است مى آیند و کمک مى کنند. زائرى 
داشــتیم که فقط آمده بود پنج دقیقه اى استراحت و زیارتى 
کند و برود اما یک روز ظهر تا عصر کنار ما نشســته و کمک 

کرده و وقتى مى رفته با اشک گفته: سبک شدم!

گزارش

چاردیوارى از کارگاه خیاطى شیرخوارگان حسینى گزارش مى دهد

شبکه اجتماعى دوخت و دوز عشق
روضه هاى خانگى

سمیه حاجوى 
حافظ کل قرآن کریم

معمولا از گذشــته هاى دور تا به امروز 
بانــوان در فعالیت هاى قرآنــى در جامعه 
اسلامى مشارکت جدى داشته اند، برگزارى 
جلسات مذهبى متعدد در خانه ها، مساجد و 
شکل گیرى تشکل ها و اتحادیه هاى قرآنى 
بانوان در کشور ما نمونه هاى بسیار خوبى 

براى این دست فعالیت ها به شمار مى رود.
این جلســات که اغلب شکل مردمى 
و خودجوش دارنــد، در ایامى مانند محرم 
و مــاه رمضان رونــق دیگــرى به خود 
مى گیرند. امــا واقعا حضور بانوان همراه با 
فرزندان در این جلســات قرآنى، مذهبى و 
به اصطــلاح روضه هاى خانگى در روزگار 
ما چه کارکردهایى مى تواند داشته باشد؟ در 
نخستین مواجهه با این پرسش باید به انس 
با کلام ا... مجید اشاره کرد؛ «مادر» نقشى 
محــورى در خانواده ایفا مى کند و حضور او 
در چنین نشست هایى، آموزه هاى معنوى 
را به همراه دارد که زن خانه با خود به منزل 

مى برد. 
خداونــد در آیــه 34 ســوره احــزاب 
مى فرمایــد: «وَ اذْکرْنَ ما یتْلى فى بیُوتکِنَّ 
ِ وَ الحِْکمَــۀِ » (آنچه را در  مِــنْ آیــاتِ االلهَّ
خانه هاى شــما از آیات خداوند و حکمت 
و دانش خوانده مى شــود یاد کنید) که این 
آیه شــریفه تاکیدى مهم بر قرائت قرآن در 

خانه ها دارد.
اما روى دیگر ایــن اتفاق کارکردهاى 
اجتماعى آن اســت، جلســات مذهبى که 
بانــوان در آن حضــور مى یابند را مى توان 
به نوعى یک شــبکه ارتباطى و اجتماعى 
قوى معرفى کرد؛ شــبکه اى که در آن فقط 
بحث آموزش و تدبــر در کلام ا... مجید و 
روضه خواندن دیگر مطرح نیست. خود من 
سال ها همراه مادرم که سخنران جلسات 
بود توفیق حضور داشتم و از همان کودکى 
در برقرارى ارتباط و پیدا کردن دوستانى با 
درك مشــترك و... به من کمک ویژه اى 

مى کرد.
از طرفــى شــاهد بــودم که بــه قول 
امروزى ها یک پویــش میان بانوان ایجاد 
مى شد تا در تنگناهاى مختلف به یکدیگر 
یــارى کنند که همیــن از آموزه هاى مهم 
اهل بیت(ع) و به ویژه آقا امام حسین(ع) هم 
به شمار مى رود. تهیه و تدارك جهیزیه براى 
نیازمندان، ازدواج آسان، تشویق و تسهیل 
سنت ازدواج با معرفى دختران دم بخت و... 

از مصداق هاى آن است.

یادداشت

الهه محمدى

جمعه همین هفته قرار است صد هزار مادر همراه با شیرخوارگان حسینى خود یکى از 
بزرگ ترین اجتماعات عاشورایى تاریخ را در ورزشگاه آزادى تهران رقم بزنند؛ اتفاقى 
که اجراى آن به عهده مجمع جهانى حضرت على اصغر(ع) است. داوود منافى پور، دبیر 
این مجمع جهانى درباره این که چرا در فراخوان برگزارى مراسم شیرخوارگان، بانوان و 
مادران نقش اصلى را بازى مى کنند و مورد خطاب قرار گرفته اند، نکات جالبى را طرح 
کرده و گفته اســت: بانوان، مرکز این حرکت هستند. بانوان و زنانى که محور تربیت 
بشر هستند. زن فقط مربى فرزند نیست، زن مربى همسر نیز هست. زن زنده کننده 
جامعه است به همین دلیل بخش قابل توجهى از هجمه هاى دشمن هم متوجه زن هاى 
ایران است. در خلال این برنامه ها فقط روضه خوانى و واقعه خوانى نداریم. ما در قالب 
این برنامه قدرت تربیت و مربى بودن زن را نشــان مى دهیم. این حرکت رونمایى از 

قدرت تربیت زن است.

مانور 100 هزار نفرى مادران و شیرخوارگان حسینى


